super quoniodoliljet confeclaiaim tonorijs

liìc de verbo ad verbum insererenlur: ita

(piod super illis vel eorum occasione per

ipsos ordinarios aul quosvis alios mole-

stari, perlurbari vel inquietari nonpossinl,

dummodo moderationibus el limilalioni-

bus suprascriptis et concilio Tridentino

praediclo non lepugnenl, et per hoc di-

ctis bospitalibus e( mililiis •ac iiiribus

cuiuslibet alterius tertii non praeiudice-

tur, ac (quoad exemptiones) iurisdiclio

ordinariorum, iam ea quae deiure com-
muni eis competiti quam quae ex decre-

lis dicti coiicilii Tiideniini eisdem est al-
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tributa, .semper salva existat, praelerquam

in iis casibus, in quibus concilium prae-

fatum expresse excepit et exemit Religio-

nem Sancii Ioannis Ilierosolymitani, in

quibus et liaec Sancii Lazari Religio et

militia (praelerquam quoad seminarli

coritributionem) excepla et exempia pa-

riter inlelligatur.

§ G9. Praeterea, quod tam praesentium

quam aliarum quarumcumque literarum

apostolicanmi, seu earum transumpiorum

ac mandatonim magisiri et conventus

praefatorum publicatio et affixio, in sin-

gulis prioralibus, praeceptoriis, membris

et beneficiis Religionis huiusmodi factae,

perinde arctent ac si conlra contcntos

sub eisdem personaliier factae essent
,

facia tamen in praemissis diligentia de

illis personaliier reperiendis in dictis lo-

cis.

§ 70. Quodque verbis in ipsorum ma-
gisiri ei conventus literis, circa singulo-

rum frairum milituin dicti bospitalis pro-

fessionis emissionem, habitus susceptio-

nem, debilorum el obsequiorum praesta-

lionem, piena lides adhibeatur.

§71. Et nihilominus, quod si quisquam

priorum, praeceptorum , militum el fra-

irum dicli bospitalis ac quicum(]ue alius,

qui prol'essionem per fratres dicti liospi-

lalis emilli solitam emiseril, ([uandocum-

que pio serviliis Religionis ani alias cvo-

catus, seu in solulione iuriuni comnumis

aerarli morosus fucrit, et cilatus coram

dictis magislro et conventu personaliier

non comparuerit, ac illis obedienliam

aliaque iura debita non praestilerit, tem-

pore sibi ad id praefìgendo elapso, cano-

nico impedimento cessante, habitu, digni-

late, adniinislratione et beneficio ac quo-

cumque honoreei officio, alias, iuxta for-

iiiam slabilimenlorum el piivilegiorum

praedictorum, per magistrum et conven-

tum praefalos privar! possit.

§ 72. Nec ulla derogatio aut exemptio

Ali. C. 1S67

Piiblicalio et

alTixio prÌTÌle-

gionim et alu-

itini lilieraruiit

nposlnlir.irum .

et nianduloi'iitn

magisiri et oon-

Tentus iirrlenl

ac si persona-

liier farlae

essent.

Fides aillii

benda literis

magistri et roii-

venliis.

M<igtslei' et

convenlus pos-

suiil privare

quemciimq. ino

lii'ilienlem, ;ic

iura Keligloni^

nou servaiiteni,

praesertiin si in

.«oliilioue an -

niialis rensii?:

moro<;iis fiieiit.
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Nulla exeni-

plio Talel ad-

versiis obedien-

liam magni ma-

gistri, quo mi-

iius vocali com-

parerò lenoan-

tiir. Sed magi-

sler ftl ron-

Tcntiis possunl

dispoDPre do

beueliciis va-

Ciinlibus per

privalioriem.

Cl.iu^ulaf^ iia-

fum ronrpssio-

Qum piacsci-

ra(irae.

Ueerctum ir-

rilans, et clnu

»ula iublala

«e.

rius V

realis vel personalis, seu alia gratin prae-

servativa, etiam motu, scientia Pt pote-

statis plenitudine siniilibus quomodolibct

prò tempore facta seu concessa, centra

praomissa valeat, nec magister et con-

veutus praefati illis parere teneantur; sed,

illis non obstantiJnis, de prioratii, prae-

ceptoria, dignitate, olTicio vel beneficio

sic per privationem huiusmodi vacante
,

iuxta stabilinienta et alia praemissa, li-

bere disponi, ac illa alias per eiim vel

eos, ad qtiem seu quos antianilatis vel

alio iure pertinet, acceptari possil.

§ 73. Necnon quod praemissis, etiam,

per quascumque literas apostolicas, eliaui

quasvis clausulas generales vel speciales,

etiam derogaloriarum derogatorias elli-

caciorcsque et insolitas, ac etiam irritan-

lia decreta sub quacumque verborum ex-

pressione in se conlinentes, Jiullatenus

derogari possit, nec qroad illa deroga-

lum censeatur, nisi tenorillarum de verbo

ad verbum, nihil penitus omisso, insertus,

et buiusmodi derogationes consìstorialiter

(lictae, et per trinasdistinctas literas eum-

ilem tenorem conlinentes, tribus distinctis

similibusvicibus, magno magistro et con-

ventui praefalis intimatae et insinuata? fue-

rint, ac ipsorum magistri et conventus ad

id expressus acceda! assensus; et aliter

factae derogationes nemini sufTragentur;

ac magister et conventus praefati ad pa-

rendum literis derogaloriis huiusmodi et

decretis super illis processibus, ac ilio-

rum executoribus et subexeculoribus, eo-

runique mandalis et monilionibus minime

teneantur, sed literarum huiusmodi exe-

cutionem omnino impedire, nec, ratione

resistentiae, censuris ecclesiasticis per eos-

dem executores vel subexecutores latis,

innodari possint.

§ là. Et sic, in praemissis omnibus et

singulis, per quoscumque iudices et com-

missarios, quavis auctoritate fungentcs,

etiam S. P«. E. cardinales et causanim
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Palatii Apostolici audilores, sublata eis

et cuilibet eorum quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate, iudicari et de-

fmiri debeat. Et quicquid secus super bis

a (juocjuam, quavis auctoritate, scienler vel

ignoranter, attentari contigerii, irritum et

inane sii.

§ 75. Et quoad praemissu non obstent ciausuia» at-

ea omnia, quae diclus Plus IV praedeces- '«e»""''"-

sor in dictis literis voluit non obstare.

§ 76. Nulli ergo omnino liominum li- sanciio poc-

ceat liane paginam nostrorum ralihabi-
""'"

tionis, stafutorum, ordinalionum, revo-»

cationis, cassationis, irrifationis, annul-

lalionis, evacuationis el decretorum in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotenlis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo septimo, sep-

timo kalendas februarii, pontificai us no-

.stri anno n.

Diil. die 26 ianuarii 1567, poiitif. aniio u.

XLIV.

Reservatio bencflciorum propter crimeti

liaeresis vacantktm, el. dcclaratio qvod

haec beneficiu non comprehendunlur

in impctrationibns, in quibus modus

vacationis propter crimen liaeresis non

.<<it expressu^^ nisi in casibus ine nomi-

natis.

Pins episcopas servas servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Cum, ex apostolatus officio nobis (me- (;j„s»e imiu»

ritis licei imparibus) credito, cura domi- eoniiimiionii

nici gregis nobis inmiineat generalis, et

exinde teneamur, more vigilis pasloris, vi-

gilare et attentius previdero ut ecclesiis,

nionasteriis et quibusvis aliis beneficiis
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Retervatio

omnium bonefi-

niorum propter

Crimea baere'iis

T.icantiiim.

ì)e e 1.1 tal io

quod in ìiiipe-

Iratinnibiis be-

neScioruni non

fomprehendun-

tur beneficia

ecclesiasticis, nunc et prò tempore pro-

pter crinieii haercsis vacanlibiis et vacalu-

ris, tales viri eis praeficianlnr idonei, iiui

iletestandas ac nei'arias liaereses, diabolo

disseminante, contra verae et orlhodoxae

fidei puritaleiii exortas, de agro Domini

exiirpare, el popidos sibi conimissos ad

catiiolicae Ecclesiae veritatem redncere ,

doctrina, verljo el boni operis exemplo

valeanl.

§ 1. Praemissorum itaque considera-

tione induci i et aliis ad id suadentibus

ralionabilibus cansis , nonnnlli?; eliam

praedeccssorum noslrorum vesligiisiniire-

rendo, niotn proprio, non ad alicnius no-

bis super boc oblalae petilionls instan-

tiam, sed de meranosira volunlate et de-

liberatione, omnia et singula beneficia

ecclesiastica, cum cura el sino cura, sae-

cularia etrjuoiumvisOrdinum, eliam San-

cii loannisllierosolymilani elaliarumipia-

rumvis militiarum, regularia, quaecum-

que el qualilercumque sinl, etiam si sse-

cularia, canonicalus el praebendae , di-

gnitales, personatus, adniinistrationes vel

officia in catbedralibus , eliam metropo-

litanis, vel collegialis, el dignitates ipsae

in cathedralibus , etiam melropolitanis,

post ponlificales maiorcs, seu collegialis

ecclesiis buiusmodi pi'incipales; regularia

vero beneficia buiusmodi, raonasteria
,

etiam consislorialia, prioralus, praeposi-

turae
,

praeposilatus, dignitates, eliam

convenluales, personatus, adniinistratio-

nes vel officia, etiam claustralia, ac bospi-

lalia et praeccptoi'iae et alias quoinodo-

cunique qualificala fuerinl, ordinalioni

el dispensationi nostrae el Sedis Aposlo-

licae, hac perpetuo consliUitione valilura,

auctoritate apostolica, tenore pra.'senlium,

rescrvamus.

§ 2. Declaranles onines el quascumque

impelralionesde beneficiis, ul praeferlur,

quomodocunique qualificalis, certo modo
in futurum laciendas et oblinendas, be-

neficia buiusmodi propler haeresim va-
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cantia el in
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uluruni vacatura non coni- propier haere-

prebendere, nisi specialiler el disposilive
','ìTì splriitrèl'i

vacalionis modus propler crimen haeresis "pressnui, w,.

expressus luerit, et illum nullo sub modo
quibusvis clausulis el decretis compre-

hendi, quanlumcumque generalibus, in

quibusvis gratiis et concessionibus per

nos el Romanos Ponlifices successores no-

stros l'aciendis, etiam perF/«< signatis et

concessis; ac decernentes omnes et quas-

cumque impelrationes de quibusvis bene-

ficiis, ul praefertur qualificalis, hactenus

faclas el obtenlas, nisi earum vigore in

iudicio per impetranles crimen buiusmodi

deductum inerii, et super eo sententiam

lavorabilem oblinuerinl, vel diclorum be-

neliciorum possessionem assequuti fue-

rinl, ad vacationem buiusmodi, propler

crimen baeresis, se non extendere.el illum

neminem comprebendere.

§ 3. Sicque per quoscumque iudiceset ueciemm ir-

commissarios, quavis auctoritate fungentes,
'""'"

etiam S. R. E. cardinales, iudicari et in-

terprelari debere; irritum quoque et ina-

ne, si secus per quoscunujue, quavis di-

gnilato et auctoritate praedilos, iudicatum

fueril decernimus.

^ A. Voluums aulem quod praesentes ^ forma pubii

literae in Cancellaria nostra Apostolica el '=""'"• 'i"^n.(n

.

* sequìtur.

in acie Campi Florae de more publicen-

tur, el Inter consti lutiones perpeluo va-

liluras describantur.

§ 5. Et quia difficile l'orel praesentes ^-jj^, ,„,„.

ad singula quaeque loca delerri, volumus pion""

el etiam declaramus quod earum tran-

surnplis, eliam impressis, manu alicnius

notarli subscript is ac sigillo alicnius pre-

lati munilis, eadein prorsus fides adhi-

beatur, tpiae praesentibus adliiberetur, si

Ibrent exbibilae vel osleiisae.

Nulli ergo elr.

Dalum Romae apiid Sanclum Peirum,

anno Incarnalionis dominicae mdlxvii,

sexto kalendas lebiuaiii, pontilicalus no-

stri anno ii.

I);U. die 2" ÌHiiiiarii 1507, puiilit. iiiiiio ii.
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\LV.

PiO(emiiini.

Crfusae reTo

atìUDÌE.

Revocalio indidgenlianvm, i{tiomodoUbcl

concessarum , confineìUium facuUalem

quaestnandi , et proquibiis consequendis

porrigeììdae stint manus adiutrices; pro-

hibiiioque de celerò quaestuandi et quce-

stores deptttandi '.

Pius episcopas servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memonam.

Elsi, dominici gregi? saltili semper in-

lenli, singulis cum hiimilitate poscenti-

bus ea benigne concedere nos et prfede-

cossores nostri studuerint, per quae, pec-

catorum mole deposita, salus ipsis suc-

ceda!, et hostis humani generis servitute

ereptas animas lucrifacianl Altissimo, Qui

eas nobis sua bonilato commisit; id ta-

men propensi ori studio nos praecavendum

esse censemus, ne, cuiusvis indulgentiae,

remissionis vel facultatis oblentu, christi-

lìdeles procliviores ad illicila in posterum

committenda reddanliir, aul faciiilas ve-

niae eis peccandi tribuat incentivuni, et

exinde clavium auctoritas deducatur in

contemptum, et christilideles quampluii-

mum scandalizentur.

§ 1 . Sane, cum ad audituni nostrum ex

• divcrsis mundi pailibiis (piampUirimae

querelae perlatae fiierint quod, vigore di-

versarura indulgentiarum et facultatum

per praedecessores nostros ac etiam nos

vel auctoritate nostra, tani fabricae no-

strae basilicae Principis Apostolorum et

ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis de

Urbe ipsiusque ecclesiae, necnon Sancti

Ioannis, et Sancti Lazari Hierosolymitani,

ac Sancti Spirifus in Saxia, et Sancti Io-

annis Lateranensis, ac Sancti lacobi Incu-

rabilium de eadem Urbe, necnon Sancti

Elmi, et Sancti Bovis, ac Sancti Gothardi,

1 Vide concilium Tridenlinum , sess. ixi, De

Reform., cap. ult., ubi, abolito usu quaestorum,

datur ordiuariis forma coliigendi eleeraosynas.
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et Leiiguzioni, necnon Sancii Nicolai, et

Sancti Bernardi Montis lovii, necnon San-

cti Leonardi, acSanctae Martbae, necnon

Sanctissimi Crucifixi Siracusanensis , ac

Sanctae Marine de Monto Serrato, hospi-

talibus, ac etiam Sancii Sebastiani prope

et extra niuros dictae Urbis, necnon San-

cii Antonii de Sancto Antonio Yiennensis

dioecesis, et Redemptionis Caplivorum nu-

perNeapoli institulo, monasteriis, illorum-

que ac diversis aliis ecclesiis, monasteriis,

bospilalibiis, militiis, confraternitalibus,

societatibus M piis locis concessarum,

multi quaestores ex eisdem indulgentiis

lucrum lemporalem tantum quaerentes,

nominibus fabricae ecclesiarum, hospita-

lium, moiiasteriorum, mililiarum, con-

fraternitatum , societatum et piorum lo-

corum praediclorum. in divcrsis civitati-

bus et dioecesibus quaeslas tacere, confra-

tres describere, cappellas et oratoria eri-

gere, illisque erectis indulgentias huius-

modi communicare, et in diversis gradi-

bus a iure prohibitis dispensare, ac plura

etiam concedere, quam eis, \'igore facul-

tatum praedictarum, licilum sit; ipsique,

lucro intenti, pecuniasque potius quam

chrislifidelium salulem quaerentes, ac

eisdem indulgentiis sic abutentes, quae-

slum ex illis parlicularein facere conen-

lur, variosque et diversos quaestores,

commissarios, procuraloi'es, roceptores,

Ihesaurarios , factores , nuncios et alios

ministros constituere, qui non solura su-

pradicta, sed etiam plura alia eis num-

quam concessa facere et concedere; nec-

non locorum ordinarios, illorumque in

spiritualibus vicarios generales et officia-

les ac ministros, ecclesiaruraque et Ordi-

num praelatos, superiores et personas

quaestas buiusmodi impedientes censuris

ecclesiasticisinnodare, et alias in pluribus

graviter excedeutes, in Divinae Maieslatis

offensam, ac suarum et clirislifidelium

animarum perniciem, ac ordinariorum

An. e. Ib67 536 BULLARIUM

pertvirhiitionein et |iiariiin iiienlium scan-

daluiii, piaesiiinaiil.

§ 2. Nos qiii,Deo propitio, gregis doini-

Rc^otaiio nici, incritis licei insufficientihus, curaiii

rnniineni. fa- gennius, ol illiim spini iialis thesauri elar-

.7l'dT.'' Fo"
git'O"*-' LUipimus ipsi Deo recidere accepla-

quibus ccmse- bileiii, cx praemissis el aliis ralionabili-
quendis porri- *

sendae suni bus caiKsis aniinuiii nostrum nioventibus,

ees. lelicis reeordalionis Lallisli quarti, tle-

menlis VII, Pauli IH, lulii similifer Ili et

diversoruni aliorum Rornanorum Pontifi-

cum praedecessorum nostroruin vesligiis

inhaerentes, molu proprio, non ad alicu-

ius nobis super boc oblatac petifionis in-

stantiam, sed de mera nosti'a voluiitale

el dcliberalione, oranes et singulas indul-

gentias, etiam perpetuas, et peccatorum

remissiones fabricae el ecclesiae hiiius-

modi, nccnon Sancii Ioannis llierosoly-

niitani, eliam prò conslruclione et aedi-

ficalione illius novae civitalis praedictis,

el quibusvis aliis hospilalibus, monasle-

riis, ecclesiis, doniibus, uiililiis , Ordini-

bus, etiam Mendicantiiim, congregationi-

bus, conlratei'nitatibus el universitatibus

et piis locis, illorumque Ordinibus, capi-

tulis et convenlibus, magislris, superio-

ribus et tam saecularibus quam quorum-

vis, etiam Mendicantium, Ordinum regula-

ribns personis, tam singulariler (piain

universaliter, per quoscumque Romanos

Ponlifices prtedecessores noslros, ac etiam

nos, sub quibuscumque tenoribus et foi-

mis, ac cum quibusvisclausuliset decre-

lis, etiam molu proprio et ex certa scien-

tia, ac ex quibusvis, etiam urgenlissimis,

causis, eliam causa redemptionis captivo-

rum et alias quornodolibet concessis, prò

quibus consequendis manus sunt porri-

gcndac adiutrices , et quae quaestuandi

lacultatem quornodolibet continent, illa-

rum omnium tenores, formas, derogatio-

nes el decreta praesenlibus prò expressis

babentes, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, perpetuo revocamus, cas-

ROMANUM Ali. e. ISR7

sainus, irritauius el annuUamus, ac viri-

bus vacuaiuus.

§ 3. Et insuper pcrj eUio bac nostra i'ioIiìIììiìo dc-

,\ .... ,
putaiidi quae-

valilura constilutionc decernunus quod sures, am r»-

ex mmc de celerò, sub indignatiouis no- ll^^H'^^'^;^,

slrae poena, praetextu indulgculiarum el ''<"^"'''' '"'i""'

facullaluui per quoscumque Romanos

Pontilìces praedecessores noslros ac nos

el Sedoiu Apostolicam, eliam molu simili,

ac Sedis Apostolicae legatos et alias (juo-

modolibet concessaruni, el quas a nobis

et Sede praedicta in posterum verbo, li-

leris aut quavis alia scriptura, etiam ma-

nu nostra signata , etiam cum clausula

quod sola signatura sulliciat, etiam in favo-

icm lidei aut Cruciatae Sanctae vel cuius-

cumquealterius piae causae, etiara privi-

legialae, concedi quornodolibet contigerit,

nullus, quavis, eliam episcopali, archiepi-

scopali el patriarcbali aut malori digni-

late, etiam caidinalatushonorc, seu etiam

regali vel temporali excellenlia praeful-

geal, audcat vel praesumat quaeslas fa-

cere, aut nuncios, cpiaestores, commis-

sarios, Ihesaurarios, receptores prò illis

recipiendis in diclis hospilalibus, eccle-

siis, domibus, monasleriis, militiis et aliis

supranominalis, vel prò eis aut illorum

nominibus alibi constiluere el deputare,

nisi de speciali licenlia el ex certa scien-

tia nostris el Romani Ponlificis prò tem-

pore exislenlis, de qua per lileras nostras

et eiusdem Romani Pontilicis prò tempore

exislenlis, locorum onlinariis vel eorum

in spirilualibus vicariis seu officialibus,

derogationem praesentis nostrae constitu-

tionis, illius tenore de verbo ad verbum

inserto, expresse continentes:

§ 4. (Nos enim ex nunc irritum decer- Dccreium ir

nimus et inane quic(pnd secus super bis "'*"*•

a quoquam, quavis auctoritate, scientei' vel

ignoranter, contiaerii attentari) constare

debeat.

§ 5. Mandanles, in virtute sanctae obe- Eiocuiorum

dientiae, omnibus el singulis venerabilibus 'iep'"»''"
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fi'alril)iis noslris palriarcliis, prinuilibus,
f

siderationc voi iiistaiilia, ci alias quu-

niodolibet concessis, approbalis et inno-
an-liiepiscopis ci cpiscopis

,
qiialcnus in

civitatibiis et dioecesibus suis pracsenles

nostras litcras publicare et observarc de-

beant; logantesque omnes et singnlos

principes saeculares et alios dominos et

rnagislratus Iciiiporales, eisque per viscera

niisericordiac Domini nostri lesii Cbristi,

in rcmit^sioneni peccatorum suoruin, in-

iungentes quatenus in praeraissis eisdem

patriarchis, prinialibus, archiepiscopis et

cpiscopis assislanl, et suum aiixiliiim et

favoreni pracslent, cuni aiixilio brachii

saecularis.

§ 6. Non obslantibns praemissis ac qui-

busvis apostobcis, necnon in provinciali-

bus et synodalibus conciliis cditis, gene-

ralibus vel specialibus, constilulionibus

et ordinationibiis; necnon labricae cccle-

siae, bospitalium, monasleriorum, niili-

tiarum, confralernitatnm, Ordinimi, capi-

lulonmi, conventaum, aliorum locorum

pracdictorum et quoriimvis illorum meni-

brorum, ccclesiarum, etiam cathedralium

et meiropolitanarom , eliam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis lirnii-

tate alia roboratis, statutis et consuetudi-

nibus, stabilimentis, usibus ci naturis;

|trivilegiis quoque, indultis et lilcris apo-

slolicis, illis et praeseriim Sancti loannis

et Sancti Lazari ac Sancti Spiritus in Sa-

xia bospitalibus, necnon Sancti Antonii de

Sancto Antonio et Sancloruni Nicolai et

Bernardi Monlis lovii monasleriis, ipso-

rumque nionasterionim bospitalibus, sin-

gulorumque corum conventibus, supeiio-

ribus et personis praetalis, per quoscum-

que Romanos Pontifices praedecessores

ac nos et Sedem Apostolicam, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum(pii-

bnsvis, etiam derogatoriaruni derogatoriis

aliisque cllicacioribus et insolitis clausu-

lis, necnon irritantibus et aliis decrelis,

etiam motu simili et ex certa scicntia,

ac quavis, etiam imperiali vel regali con-
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valis, quibus omnibus, etiam si, prò ilio-

rum sufficienti derogalione, de illis corum-

que tolis tenoribus specialis, specifica,

individua et expressa, non aulem per

clansulas generales idem inqiortantes

mcntio seu quaevis alia expressio haben-

da, aut alia exquisila forma ad hoc scr-

vanda forot, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et

l'orma in illis tradita observata, inserti fo-

rcnt, praesenlibuspro suflicienter expres-

sis babentes, motu, scicntia et potestatis

plenitudine similibns special iter et expres-

sc derogamus et suflicienter derogalum

esse volumus, conlrariis qiiibuscumque.

Aut si aliqnibus, communitcr voi divisim,

ab Apostolica sit Sede indnllum quod in-

terdici, suspendi vel excomniunicari non

possint per literas apostolicas non facien-

tes plenam et expressam ac de verlio ad

verbum de indulto buiusmodi mentionem.

§ 7. Volumus aufem quod praesentes lussio pubii-

literae in Cancellaria nostra Apostolica, et
"'"''•

acie Campi Florae de more publicentur

et inler conslitutiones perpetuo valituras

describantur.

ii 8. Et quia difficile foret easdem prie- rides uan-

sentes ad singula quaequc loca deferri ,

"""p'»"""-

volumus et etiam declaramus quod ca-

rum transumptis eie.

Nulli ergo omnino etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis doininicac mdlxvii,

sexto id.us l'ebruarii, pontificatus nostri

anno ii.

Dat. die 8 februarii 1507, |iontif. anno u.

XLVI.

Coufirmatio gratiarum et. induUorum

congregatioms Clericorum Regiilaritim

Thcalinorìim, cum aliorum privilegio-

rum elargitionc 1.

1 De huius congregationis instilutìone el aliis

eiiis graliis videnda est cnnst. x Clemeiitis VII
,

Expnni, Ioni. VI, pag. 75; et eiusdem const. \lvi,

Duiiimi, pag. 160
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Fins episcopns servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad immarcescibileni vitae aeternae co-

Proamiuni. ronaiii, ad quam fortes Christi alhletae

non adversus carnem et sanguineni prre-

liantes, sed conlra spirituales antiqui lio-

slis nequitias et huius mundi tenebraruni

principatus, assiduo fidei clypeo et sculo

bonae voluutatis armati, lumbisque pi;o-

cinctis, colluctantes, reiectis vanitatibus et

illeccbris, indefesse aspirant, et quo opta-

tuni fìnem tutiusconsequantur, Religionis

arcem, unde inimicorum insullibus, dante

Domino, securius resistere et hostilia tela

propulsare queant , animose ascendunl,

elevantes oculos mentis nostrae, paterna

piotate et benevolentia, ex nostri pastoralis

officii debito, non ab re iugiter induci-

nnirut tranquillo eorum statui, quantum

cum Deo possumus, prompte consulamus,

et bis quae propterea facta esse digno-

scunlur, auctoritatis nostrae adiiciamus

firmitatem, aliasquc desuper opportune

provideamus, prout, personarum et tempo-

rum qu alitate pensata , conspicimus in

Domino salubriter expedire.

§ 1 . Dudum siquidem felicis recorda-

ciemoniis \ii tionisClcmens Papa VII, praedecessor no-
conslilutio, ...

,

ster, siili prò parte etc. l.

§ 2. Et deinde, prò eadem parte, eidem

Eius et ali». Clementi praedecessori etiam exposito

quod ipsi etc. -.

§ 3. Ac postmodum recolendac memo-
Tauius 111 de- riae Paulus Papa III, similiter praedeces-

crevil quod ma- . . i • i t^
ior pars Toca- sor Hostcr, vivae VOCIS oraculo, eidem Pau-

"fé^e- '"^ ^^ praedecessori, qui etiam tunc in
lium

iibique repre

seniarenltolum millOribuS COUStitulUS titull S. Sixli preS-
eapituluQi cum i , t ì* . i t^

omnimoda pò- byter cardiualis erat, per eumdem Pau-
lesiaie; jum IH pracdecessorcm facto, eidem con-

gregationi Clericorum Regularium, inter

alia, quod maior pars babentium vocem

t Omiuilur, quia haec bulla est quae citatur in

nota ad columnam secundam paginae praecedentis.

2 Omittitur, quia ipsa bulla est citata in noia

iitsupra, et illa Pauli ili sufficienter relata.

ROMANUM

in capitulo, in quocumque loco commo-
raretur, repraesentaret totum capitulum

congregationis Clericorum Regularium

lutiusmodi; et ubicumque vocalium maior

pars foret, semper repraesentaret capitu-

lum generale, et baberet in ipsa congrega-

tione Clericorum Regularium super prae-

posilos omnes et superiores sacerdotes et

aliosprofessos,inspiritualibus et tempora-

libus, post sanclam Sedem Apostolicam,

cui immediale subiiciebantur, supremam

lurisdictionem etpotestatem, donec capi-

tulum generale solemniter celebraretur.

§ 4. Et si vocales in ecclesiis et locis

eorumdem congregationis Regularium pa-

res numero forent, ibi ex gratia et privi-

legio intelligeretur adesse capitulum re-

praesentans generale, ubi foret vocalis,

qui antiquior esset omnibus aliis vocali-

bus, qui in locis particularibus pares nu-

mero forent.

§ 5. Capitulumque huiusmodi haberent

in praedictis congregatione Clericorum Re-

gularium ius supremum; et quandocum-

que, in ecclesiis et locis praediclis, omni-

bus casibus et necessitatibus providere

possent; et maxime superveniente causa

de superiore cassando, transferendo et de

novo creando, ipiocumque nomine appel-

laretur, ut in spiritualibus et temporali-

bus libere administraret.

§ 6. Quodque tempus suae administra-

tionis non posset ultra annum prorogari,

et omnibus congregationis Clericorum

Regularium gaudere privilegiis.

§ 7. Et generaliler quicquid possent

praepositi per privilegia, possent etiam

eorum localenentes. Et si die, qui ut su-

perior administrasset, in praepositum eri-

geretur, tempus quo" sine titulo praepo-

siturae administravisset , non impediret

quo minus posset sicut ceteri praepositi

usque ad triennium conlirmari.

§ 8. Ac etiam tempore, quo continge-

ret per lapsum anni officia praepósito-
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li)l Tocatium

numero pari

existente , ibi

essel rapilalum

ubi Tocalium

esset antiquior;

El dicti ca-

pitulì ius esset

supremum qui-

buscumque ne-

cessitatibus et

super. Iransla-

tionibus , etc

providendi,

Qui supfirio-

Tcs anno da -

rarent ;

Praeposilorum-

que et eorum
loca tcnanlium

eadem esset au-

i'toritas,et lem-

pus admiuistra-

lionis non com-
puiaretur Iriea-

nio praelaturae ;

El praepositu-

rìs Tacantibas,
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capjt. praepo-

Eitis congrega-

ti«nis dal au-

clorilaloni;

Anliqiliorque

in vore siicop-

derel ipso iure

prapposil. va-

canti per la-

psuR) anni ;

Laici eUani ve-

nientes ad Rc-

ligionem ule-

renlur veslibus

cl«ricalìbus, el

absque earuin

Diulalionc ad-

milterenlnr ad

professiouem
,

omnibnsq. pri-

Tìlegiis congre-

gatlonis gaude-

renl

lulius III

praedlcta omnia

conQrmavil, seil

fius biiliam uU
simpliciler non-

tirniatoi'iam non

posili.

Plus

rum vacare, supradictum capitulum seri-

bere possent praepositis sub hac vel si-

mili forma: Licei oflìcimn praeposilurae

lune tali die vacaret, tamen, utsnperior,

non desistas in spiritualibus et tempora-

libus libere, ut antea, administrare, do-

nec alitar fuerit provisum
,
provisioque

suum sortiatiir elfectmn.

§ 9. Necnon quod antiquior in voce,

qui in loco esset, succederei ipso iure

praeposilurae vacanti per lapsum anni,

cessum vel decessum praeposili, el gau-

derel omnibus privilegiis congregalionis

Clericorum Ucgularium Imiusmodi, donec

per capiluluin generale voi repraesentans

generale de alio superiore vel aliter pro-

viderelur, el observarelur ut diclus anli-

quior, ut supra, adminislrarel in causa

absentiae vel infirmitalis ipsius praepo-

sili, nisi ipse praeposilus aliter providissel.

§ 10. Quodque laici ad congregatio-

nem venientes, si viderelur eos non divi-

no officio mancipandos, uterenlur veslibus

clericalibus, quae tamen secundum con-

ditionem locorum et personarum lionesle

censerenlur, eisque tempore probalionis

simpliciler assignatae, ad professionem

trium votornm, more eorumdem congre-

galionis, sine tamen veslium mnlationc

el benedictione, admilti , ac omnibus pri-

vilegiis praedictis gauderc possenl dieta

auctoritale concessil el declaravit.

§ 11. Ac postea, prò parte quondam

Bonifacii presbyteri Alexaiulrini eiusque

socioium congregalionis Clericorum Re-

gulariiim Imiusmodi, inclilae memoriae

lulio Papae eliam HI, predecessori nostro,

exposilo quod ipsi, qui in locum Pauli

praedecessoris el Caietani huiusmodi suc-

cesseral , ut lilerac praediclae firmins

permanerent el inviolabililer observaren-

tur, cupiebanl illas ab eodem lulio prae-

decessore approbari et innovali, idem

lulius praedecessor, eorum supplicationi-

bus in ea parte inclinalus, concessionos

V PP. 539 An. C. t567

et stalula ac ordinationes, necnon, cum
omnibus et singuiis in eis contentis clau-

,

sulis, singulas lileras praedictas, etiam per *

suas in simili forma brevis sub die x iu-

nii, anno Domini mdli, pontificatus sui

anno ii, expedilas lileras approbavit el

innovavil, illisque [lerpeluae el validao

lirmilatis robur adiecit; ac illa omnia et

singula observari, el Bonifacio el sociis

praefalis et eorum successoribus Clericis

Regularibus suffragari, ipsosqueillis, per-

peluis fuluris temporibus, uti, fruì, poliri

el gaudere posse; necnon, si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritale, scien-

ler vel ignoranler, contigeril allentari,

irritum el inane decrevil.

8 12. El deinde praedictus Paulus IV, ''"oius iv
illll''IM

praedecessor, divina favente clemenlia, ad appioLaii. oi

summi apostolatus apicem assumplus
, ^,'ig",ioi;i/°'j^

molu proprio, pereius cedulam, dictas in ^»""""^» «' ''"

forma brevis praefali lulii praedecessoris iionisaPa°uioiii

lileras praeinsertas habenlem, sub data
i;;;;,'"™';^

'™j

videlicel vii idus oclobris, pontificatus sui ^''" ''""•' "'
' cliani piacter-

anno I, quaedam per cedulam ipsam de- missa, quia pie-

d, . .. , . ,., ,
neliicrclala I:

arala el capilula ac ipsas lileras el om-

nia in eis contenta, necnon curam el ad-

ministrationem congregalionis de Somasca,

eisdeni congregationi Clericorum Regula-

riiim per praediclum Paulum Ili prae-

decessorem commissam, etiam ad hoc ut

illorum el de Somasca congregalionis hu-

iusmodi, ac omnes illorum personae om-

nibus et singuiis privilegiis el praeroga-

tivis, ac aliis quibus ulebantur, polieban-

tur et gaudeljant, ac uti el gaudere pos-

senl quomodolibet in fulurum, ad invi-

cem et alter alterius el e converso uli,

poliri el gaudere licite possenl el vale-

rcnt, apostolica auctoritale approbans,

confii'mans el innovans, illisque perpe-

liiao et validae firmilalis robur adiiciens,

et illa omnia el singula observari, et eis

1 Scias liane unioiipm non praestitisse, el de

congicgiilioiie Somasoa vide in Pauli III consti!.

XXIX, Fr iniìiìiciiì. Ioni, vi, pag. 28!).
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suffragari, eosque perpeUio illis frui et

gaudere; ci ila iudicandum fore, sublala

quavis aliter iudicandi ci inlerprelandi fa-

cilitate et auctoritatc, ac irritum et inane

eisdem quicquid secus; attentari conti-

gerit.

§ 13. Decernens congregationi Clerico-

Facuiiaicni- mni Rcgulariiim, ac lune et prò tempore
que ndminislr. . ., /^, • • r. i -i p .•

sacramenia in exislentujus Llericis llcgularibus praelalis,

"ìf™"!-""' 'PS'' fi»' iJonei Aicrinl, Eucharisliae

sacramenlum, in omnibus et singulis,

eliam ad eos non spectantibus, ecclesiis,

quibuscumque utriusque sexus chrislilì-

delibus debite, eliam non per eos sed alios

confessis, et alias, ut moris est, admini-

strare.

§ \i. Ipsisqiie, ut omnibus ci singulis

pnviieeiaque nrivìlegiis, indul2,entiis, praerogalivis, ex-
Socielalis lesu ^

. -, • -,

(iedii 1. emptionibus , mimunitatibus, gratiis et

indullis dileclis filiis de Societatc lesu al-

mae Urbis noslrae, lam in spiritualibus

quam temporalibus, in specie vcl in ge-

nere, per quoscunKjuc Romanos Ponlifi-

ces praedecessores noslros et dictam Se-

derti quomodolibel concessis et conceden-

dis, et quibus Socielas huiusmodi, tam in

vita quam mortis arliculo, eliam circa

peccai orum remissionem et iniunctarum

poenitentiarum relaxationes et ipsius Eu-

charisliae adminislralionem et alias quo-

modolibel utebanlur, potiebantur et gau-

debanl, ac uli, poliri et gaudere pote-

runt, similiter ipsi congregatio et Clerici

Regulares uli, [)otiri et gaudere libere et

licite possenl et valerenl, ac illorum om-
nium participes esse deberent, concessit

et indulsii. Privilegia quoque, indulgcn-

tias, praerogativas et alia omnia eisdem

Societali, ut praeferlur, eliam communi-
calive, concessa, ad congregalionem et

Clericos Regulares praefalos extendit et

ampliavil ; ipsisque, ut omnia et singula

tam per eosdem Clemenleni VII, Pau-
lum Ili, quam lulium eliam 111, praede-

cessores, eis concessa, et per eumdem Pau-

I Haec vide in Paul! Ili const. xxxiii, liegimini,

toni. VI, pag. 505, cum ibi nolaiis.
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lum 111, eliam praedecessorem , et alios

ex lune in posterum concedenda privile-

gia, graliae, indulgentiae, praerogalivae,

exempliones ci indulta, tolies reintegrata, #
conflrinata et innovala, ac in pristinum

slalum restii uta esse censerenlur, quoties

per cumdein Paulum IV praedecessorem

et Sedem praedictam alia quaecumque

privilegia aliis congregalionibus et quo-

rumvis Ordinum religiosis et monacis

concessa et concedenda, reinlegrari, con-

firmari vel innovavi et in pristinum sta-

tum restituì contingeret, eliam concessit

et indulsii, cum decreto et clausulis, ac

alias certis modo et forma lune expres-

sis etc.

§ 15. Cum aulem, siculaccepimus e^c, uir modo

motuproprio, eic.,praedicta omnia prae- prreitia^ron-

sentium tenore confirmamus, approba- u™»';

mus et innovamus etc.

§ 16. Et insuper eisdem congregationi Pr.ieposuoque

Clericorum negulanum, tam Romae quam absouendi ve-

Veneliis et Ncapoli ac alias ubique loco- "'^"'.'^' i»i.iii«nc

^ 1 Heligioneni a

rum degenlium, ac illius nunc et prò quibuscum. ca-

., ... p . sibus non re-

tempore existenlibus clericis praelatis, ut servansinbuiia

ipsi el eorum singuli, qui praepositi fue-
•^'""' '''"""''

rint, quorumcumque, qui, congregalio-

nem buiusmodi ingressi, iuxla illorum ri-

tum, professionem per eosdem Clericos

Regulares emilli solitam solemniler emit-

tere voluerint, in eorum et cuiuslibet ip-

sorum professionis emissionis seu alio

anteriori die quocumque, eorum confes-

sionibus per dictos praeposilos aut eo-

rum aliquem diligentcr audilis, ipsos et

eorum singulos ab omnibus et singulis

eorum peccatis, criminibus, excessibus et

deliclis ac quacumque per eos eatenus

quomodolibel contrada irregularitate el

peccatis aliis, quantumcumque gravibus el

cnormibus, per ipsos et eorum singu-

los us(pie ad dictam diem quomodolibef

perpetratis, commissis et incursis, etiam

si lalia forent, de quibus hic specialis et

expressa menilo liabenda et propterea di-
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da Secies merito consulenda esset; nec-

non privationis, excommimicationis, sus-

pensionis et intcrdicli et quibusvis aliis

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis

in eos, a iure voi ab bomine, qiiavis oc-

casione vai causa latis, si quibus profiten-

dos ipsos lune quoraodolibet innodatos et

ut lales declaratos el publicatos es^e re-

periri contigerii, sine lanion alicuius prte-

iudicio, in quibuscuraque, etiam pracdi-

ctae Sedi ApostoHcae reservatis, casibus,

praeteiquain (amen contentis in bulla die

Goenae Domini legi consueta, buiusmodi

apostolica aucloritate praedicta alias in

superius dieta forma piene absolvere et

totaliler liberare, et eis prò commissis

poenilentiam salutarem iniungerc; ac cum
ipsis et eorum quolibel super irregularì-

tate per ipsos et eorum quemlibel, inde

ac etiam quia sententiis, censuris et poe-

nis praediatis ligati missas forsan ac alia

divina officia, non tamen in contemptum

clavium,celebraverint, aut aliasse in eis

immiscuerint per pridem usque tunc, ac

etiam ex quocumque eorum defectu et

impedimento, non tamen ex omicidio vo-

luntario, proveniente, ac alias quomodo-

libet contracta. Quodque, bis praemissis

et aliis non obstantibus, in suis, quos an-

tea susceperunt, etiam presbyleratus, sa-

cris ordinibus, et quando in iliis aut ali-

quo vel alifjuibus eorum adbuc non fue-

rint tunc promoti, ad illos omnes, etiam

sacros et presbyteratus,ordines buiusmodi,

alias tamen rile promoveri, et in eis pro-

moti, etiam in altaris ministerio, in dictis

et aliis quibusvis ecclesiis atque locis, mi-

nislrare libere et licite valeant, dispen-

sare; et ab illis et eorum quolibel om-

nem inbabilitatis el infamiae maculam

sive nolani ex praemissis circa eos quo-

modolibel insurgenlem et per ipsos con-

Iraclam penilus abolere ; necnon eos el

quemlibel ipsorum in prislinum et eum,

in quo ante praemissaquoniodoliljcl erant,

Clericisque

auclorìtttl. ini-

partìlur admì-

nislrandi sacra-

Dionta omnibus

ìQtra babitalio-

Des cuiigrsg.

fxisteiuibus, et

fìtiani celeri» in

casu necessi-

talis:
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statum, et alias iuxlasupradiclam formam

restituere.

§ 17. Et tam praepositi, quam celeri

omnes clerici, Romae, Venetiis, Neapoli

ac alias ubique locorum degentes, con-

gregationis buiusnmdi nunc et prò tem-

pore existentes, qui tamen presbyleri

fuerint, Eucharistiae, etiam prò viatico, ac

etiam conslitutis in articulo mortis, ac

Exlremae Unctionis ceteris clericis et fra-

Iribus congregationis buiusmodi, ac etiam

mercenariis, famulis, operariis el servis

eorumdem congregationis, ac quibusvis

bospitibus, etiam saecularibus et extra-

neis, quos in locis vel habitalionibus con-

gregationis buiusmodi lune reperiri con-

tigerii, etiam in mortis articulo el quoties

de ilio dubilari contigerii, etiam dioece-

sani locorum et sacerdotum curalorum

quorumcumque, etiam in quorum civi-

lalibus el dioecesibus ac ecclesiarum pa-

rocbiis respective ecclesiae et loca ipso-

rflm congregationis nunc et prò tempore

fuerinl, aut aliorum quorumcumque li-

centia minime pelila nec oblenta: el in

casu quo non daretur spalium petendi

lalem licentiam propter repentinam ne-

cessilatem, etiam quibuscumque aliis per-

sonis, quae in buiusmodi necessitale intra

ecclesias, coUegia, domos et babitationes

congregationis praedictorum reperiri con-

tigerii; ac extra illa aliis quibusvis infir-

mi?, etiam in mortis articulo conslitutis,

ubique in causa necessitatis supradiclae,

etiam nulla ad hoc per eos pelila nec

eis concessa licentia cuiusvis sacerdotis

curati, Poenitentiae * sacramenta eccle-

siastica ministrare possint.

§ 18. Ac etiam eisdem et aliis Clericis

Regularibus congregationis buiusmodi
,

Romae, Venetiis, Neapoli ac alias ubique

locorum degenlibus, cum ipsi fere lolos

dies in orationibus ac missis et aliis di-

vinis officiis diccndis Iransigant , et fre-

quenter ipsos ab audiendis poenitcnlium

1 Deest forsan el alin (r. t.).

Ad proceisio-

nes non posse

cogi decernit ;
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confessionibus esse, et verbum Dei populo

praedicare oporteat
,
qiiod de celerò, per-

ppluis Intuns temporibus, ipsi, sieul alii

(lui in slrictiori clausura perpetuo vivant,

ac cum ceteris Urbis nostrao et Neapoli-

tanae praedictarum, ac aliarum civitatum,

terrarum et locoruni, in cpiibus dictae

eorum ecclesiae, domus et loca sunt et

ernnt quomodolibet in futurum, porsonis

ecclesiaslicis, lam saecularilnis, quam

praefatorum et aliorum quorumcumque

Ordinum regularibus, procossionaliler, in

eorum processionibus publicis vel priva-

tis, etiam solemnibus, aul extra illas de

per se incedendum minime teneantur,

nec ad id, etiamsi certae personae huius-

modi, lam de iure vel statuto, quarn usa

et consuetudine , ac alias quomodolibet

astriganlur, inviti, quavis, etiani apostolica,

auctoritatc cogi, moneri vel couipelli, nec

propterea aliquibus ecclesiaslicis senlen-

liis, censuris et poenis innodarivel ligari

possint.

§ 19. Ac etiam singulis ex ipsis, qui

induigenii.s (am iu eoruui propriis ecclesiis et locis
eisdem riarsi -

tur; cxistenlcs, quaiii eliani quolies ac quam-

diu, prò quibusvis rebus elcausis, dcsuo-

rum congregationisRegulariumbuiusmodi

superiorum licentia, iussu , commissione

vel mandato, propriis ecclesiis vel domi-

bus abluerint, et ad quaevis alia civitates,

oppida, lerras et loca declinare et eos il-

lic esse, ac etiam permanere conligeril,

quadragesimalibus et quibusvis aliis anni

temporibus alque diebus, slationum ba-

silicarum et ecclesiarum dictae Urbis et

extra illius inuros, atque dictis eorum-

dem congregationis et aliis quibuscuni-

que ecclesiis et locis, illasque et illa visi-

tantibus concessarum indulgentiarum
,

propriam ecclesiam sive oratorium aul

unam aliam civitatum, oppidorum, ter-

rarum et locorum, ad quac, ut praemil-

litur, declinaverint et ubi permanscriiU,

aul in eis (luinque vel quatuor, si tot
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extent, aul panciera allaria devote visi-

tando, et semel psal. Misercre, eie. et Ora-

tionem Dominicam et Sahitationem An-

gelicam et Symbolum Apostolorum, prò

felici stalu et conservatione mililanlis Ec-

clesiae et exaltatione fidei catholicae, no-

stra quoque et successorum nostrorum

Romanorum Ponlificum quorumcumque

prospei'itate recitando, omnes et singulas

indulgcatias et peccatorum remissiones

visitantibus basilicas et alias praefatae Ur-

bis et extra illius muros ad id deputatas,

ac ipsorum congregationis et aliorum

quorumcumque, lam in Urbe et Neapoli-

tana quam aliis civilatibus, lerris, oppidis

et locis sitas, ecclesias visitantibus , con-

cessas consequanlur, quas consequeren-

tur et consequi possenl si singulis tem-

poribus et diebus supradictis basilicas et

alias Urbis praedictae ac extra illius mu-

ros, necnon in Neapolilana el aliis civila-

tibus, oppidis, villis et locis praefatis sitas

ecclesias personalitcr visitarent, ac om-

nia et singula, quae, prò buiusmodi in-

dulgenliis consequendis, quomodolibet re-

quiruntur, adimplerent, apostolica au-

ctoritale praedicta, concedimus et indul-

gemus, ac etiam perpetuo statuimus el

ordinamus.

§ 50. Decornentes praesentes nostrasobusuias prae-

literas, quae ad plenam probalionem praì- Tuiufr^pc'HT

missorum omnium el singulorum, ita ut

nulla probalio in conlrarium adniittalur,

sufficiant, nec ad id altcrius probationis

adminiculum requiri debeat, ac eadem

praemissa seu eorum aliipui de subre-

plionis vel obreptionis aul nullitatis vitio,

seu iutentionis noslrae del'ectu notari seu

impugnar! non posse, sed semper valida

el efticacia exislore; ac eisdem congrega-

lioni el illius Regularibut^ Clericis et aliis

personis .sulTragari, et sub nullis, etiam

totum earumileni praesentium lenorem in

se coutinentibus, revocationibus, suspen-

sionibus, derogalionibus, aut aliis altera-
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tionibus, similium vel dissimilium confìr-

maliomim, conccssioniini et gratiaruni,

sub (juibusciimqiic tenoribus ci foniiis,

ac cum quibusvis clausulis et decretis,

etiam molu et scicnlia similibus, eliam

consislorialitcr, etiam per nos et succes-

sores nostros Romanos Pontifices prò tem-

pore existentes, ex quibusvis causis, etiam

iuslissimis, prò tempore quomodolibet fa-

ctis, nullatenus comprebemli, sed semper

ab illis excipi,ac quotiesillae emanabunt,

toties in pristinum statum restituta et

plenarie reintegrala existere et censeri;

et ita per quoscumque iudices et commis-

sarios, ut praefertur, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate et auclorilate, iu-

dicari, sententiari et defìniri debere; nec-

non irritum et inane quicquid secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritate,

scientervel ignoranter, contigcrit attentare

§ 21. Quocirca venerabilibus fralribiis

Eiecntores nostris archiepiscopo Neapolitano, Pla-

centnio ac Amermensi episcopis per apo-

stolica scripta mandamus quatcnus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se vel alium

seu alios, praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties super hoc prò parte

congrcgationis et illius Clericorum Regu-

larium, ac aliarum personarum praedi-

ctorum, vel alicuius eorum fuerinl re-

quisiti, solemniter publicantes, eisque et

cuilibet ipsorum in praemissis efficacis